
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                                   

    29  августа 2022 г  № 20                                                              с. Зеленый Дол 

 

 О продаже земельных долей, 

принадлежащих на праве 

собственности Администрации 

Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского 

края 

 

   На основании ст.24 Устава муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края, руководствуясь 

пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения», Зеленодольское 

сельское Собрание депутатов, РЕШИЛО: 

1. Передать 63 (шестьдесят три) земельные доли ООО «АКХ 

Ануйское» Петропавловского района, как сельскохозяйственной 

организации, использующей земельный участок с 2005 года, в собственность 

за плату без проведения торгов, с оценкой 279 б/га каждая, в земельном 

участке с кадастровым номером 22:34:010601:99, общей площадью 65799050 

кв.м., расположенный в Алтайском крае, Петропавловском районе, вблизи 

села Зеленый Дол, в границах квартала 22:34:010601, признанных 

собственностью муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края, на основании решения 

Петропавловского районного суда Алтайского края, дело № 2-79/2022 от 

04.04.2022. 

2. Установить стоимость продажи одной земельной доли в размере 

произведения 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного 

метра земельного участка с кадастровым номером 22:34:010601:99 и 

площади, соответствующей размеру этой земельной доли. 

Расчет стоимости одной земельной доли прилагается (Приложение № 1). 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          А.А. Стрельцов 
 


